
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° % … del '2 3 MAR. mn

Presa d’atto e recepimento della deliberazione n. 528 del 03.03.2023 ”Fornitura di suturatrici, dispositivi

per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari perle Aziende del Bacino della Sicilia Orientale. Presa

d’atto riguardante la cessione del contratto di fornitura dalla ditta C, BUA SRL alla ditta SORAMED SRL"

Oggetto:

10 lun
PropostaN. % ( del L | F…“.

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno ur

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio /

Il Responsab' d Procedimento Il Dirigente Amministrativo ll Diretto e d ' …o

. sa dra Scalia) (Dott.ssa 0|@
Marietta (Dott. In e n )

co 30

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Economico Importo Aut. Sub

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

___—___—
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

Il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12,2022 (rettificato con D.A.1/2023)

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso
- che con deliberazione n. 125 del 31.01.2023 questa ARNAS Garibaldi ha preso atto e recepito, ai sensi dell'art. 106 comma
11 del D.Lgs. n. 50/2016, il mantenimento della prosecuzione dei rapporti contrattuali della procedura di gara n. 7176269
aggiudicata dalla A.D.U. "Policiinico_Vittorio-Emanuele" in qualità di capofila, giusta deliberazione n. 235/2021, per un
periodo di sei mesi decorrente dal 01.01.2023 e sino al 30.06.2023, giusta deliberazione n. 2788/2022, nelle more
dell’espletamento della nuova gara di Bacino orientale perla quale quest’ultima risulta confermata, ad eccezione dei fili di
sutura assegnata alla CURCS, alfine di salvaguardare la continuità operatoria delle UU.OO.CC. di Chirurgia;

- che nella precedente prorogata procedura di Bacino della Sicilia orientale per l’approwigionamento triennale di suture,
suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari, n. di gara 7176269, aggiudicata giusta
deliberazione n. 235/2021 e ss., sono stati, in particolare, aggiudicati alla ditta C. BUA SRLi prodotti di cui ai lotti 165, 166,
168 ,171, 229;

- che con nota del 14.10.2022 (all. 1) la stessa C. BUA ha comunicato di non essere più titolare dell’esclusiva commerciale
dei prodotti di cui ai lotti 165, 166, 168 ,171, 229 e che la Società attualmente in grado di fornire i medesimi beni è la

SORAMED SRL, con sede in via Consona Monte, 19 - 90011 Bagheria (PA);
— che con nota del 14.10.2022 (all. 2) la SORAMED SRL, essendo divenuta titolare dell’esclusiva commerciale perla Regione
Sicilia dei prodotti aggiudicati nella predetta gara 7176269 - giusta nota prot. n. 53638 del 17.10.2022 della casa
produttrice Karl Storz SE & Co KG - ha comunicato di essere disponibile a subentrare alla ditta C. BUA SRL nella fornitura
dei prodotti di cui ai lotti 165, 166, 168,171, 229 e di accettare tutte le clausole contenute nel disciplinare di gara, incluse
quelle relative alla conferma dei prezzi unitari praticati dalla precedente aggiudicataria;

Considerato che con pec del 15.03 2023 ha trasmesso la deliberazione n. 528 del 03.03.2023 (all. 3) con la quale l’Azienda
capofila ha preso atto della cessione del contratto di fornitura dalla ditta C. BUA SRL alla ditta SORAMED SRL;

Dato atto che l'Azienda OspedaHero—Universitaria "Policlinico - Vittorio Emanuele" di Catania ha awiato i controlli
d’ufficio stabiliti D.LgslS9/201l e dal D.Lgs. 50/2016, a verifica della posizione della ditta SORAMED SRL;

Ritenuto, per quanto sopra, di trasferire il rapporto contrattuale vigente con questa Azienda, giusta deliberazione n. 528
del 03.03.2023 della Azienda capofila, dalla ditta C. BUA SRL alla ditta SORAMED SRL, quale nuova fornitrice peri lotti nn.
165, 166, 168, 171, 229, considerando risolto ex lege il contratto negoziale con la predetta ditta SORAMED SRL, qualora
dovessero emergere irregolarità che non consentirebbero di stipulare contratti con la Pubblica Amministrazione;

Dato atto che il subentro della ditta SORAMED S.r.l. alla ditta C. BUA S.p.A. non comporta alcun onere aggiuntivo a carico
del bilancio aziendale;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto con pec del 15.03 2023 ha trasmesso la deliberazione n. 528 del 03.03.2023 (all. 3) con la quale l'Azienda
capofila ha preso atto della cessione del contratto di fornitura dalla ditta C. BUA SRL alla ditta SORAMED SRL con
riferimento ai Iotti nn. 165, 166, 168, 171, 229,

di prendere atto della nota del 14.10.2022 con la quale la ditta C. BUA SRL ha comunicato di non essere più titolare
dell’esclusiva commerciale dei prodotti aggiudicati con la predetta gara 7176269, di cui ai lotti nn. 165, 166, 168, 171, 229,
e chela Società attualmente in grado di fornire i medesimi beni e la SORAMED SRL con sede in via Consona Monte, 19 —

cap. 90011, Bagheria (PA);

di prendere atto della nota dei 14.10.2022 con la quale la ditta SORAMED SRL - essendo divenuta titolare della esclusiva
commerciale per la Regione Sicilia dei prodotti corrispondenti ai lotti nn. 165, 166, 168, 171, 229 aggiudicati con la predetta
gara 7176269 - ha comunicato di essere disponibile a subentrare alla ditta C. BUA SRL nella fornitura dei prodotti di cui ai

lotti 165, 166, 168,171, 229 e di accettare tutte le clausole contenute nel disciplinare di gara, ivi compresa la conferma dei

prezzi unitari già praticati dalla precedente aggiudicataria;

di autorizzare il trasferimento del rapporto contrattuale vigente con questa Azienda, giusta disposizione della deliberazione
n. 528 de103.03.2023 della Azienda capofila, dalla ditta C. BUA SRL alla ditta SORAMED SRL, quale nuova fornitrice per i lotti

nn. 165, 166, 168, 171, 229, considerando risolto ex lege il contratto negoziale con la predetta ditta SORAMED SRL, qualora
dovessero emergere irregolarità che non consentirebbero di stipulare contratti con la Pubblica Amministrazione;

di dare atto che il subentro della ditta SORAMED S.r.l. alla ditta C. BUA S.p.A. non comporta alcun onere aggiuntivo a

carico del bilancio aziendale.
***‘ttti



Allegati:
- deliberazione del 528 del 03.03.2023 (pam integrante)

il Dirigente Responsabile della U.O.

(Dott. Ing.
. w 0 ed Economato
ntlna Russo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del
presente prowedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L | 8 E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e, pertanto,
di:

Prendere atto con pec del 15.03 2023 ha trasmesso la deliberazione n. 528 del 03.03.2023 (all. 3) con la quale l’Azienda
capofila ha preso atto della cessione del contratto di fornitura dalla ditta C. BUA SRL alla ditta SORAMED SRL con
riferimento ai lotti nn. 165, 166, 168, 171, 229.

Prendere atto della nota del 14.10.2022 con la quale la ditta C. BUA SRL ha comunicato di non essere più titolare
dell’esclusiva commerciale dei prodotti aggiudicati con la predetta gara 7176269, di cui ai lotti nn. 165, 166, 168, 171,
229, e che la Società attualmente in grado di fornire i medesimi prodotti è la SORAMED SRL con sede in via Consona
Monte, 19 —cap. 90011, Bagheria (PA).

Prendere atto della nota del 14.10.2022 con la quale la ditta SORAMED SRL, essendo divenuta titolare della esclusiva
commerciale per la Regione Sicilia dei prodotti corrispondenti ai lotti nn. 165, 166, 168, 171, 229 aggiudicati con la

predetta gara 7176269, ha comunicato di essere disponibile a subentrare alla ditta C. BUA SRL nella fornitura dei
dispositivi di cui trattasi e di accettare tutte le clausole contenute nel disciplinare di gara, ivi Compresa la conferma dei
prezzi unitari già praticati dalla precedente aggiudicataria.

Autorizzare il trasferimento del rapporto contrattuale vigente con questa Azienda, giusta deliberazione del 03.03.2023
della Azienda capofila, dalla ditta C. BUA SRL alla ditta SORAMED SRL, quale nuova fornitrice peri lotti nn. 165, 166, 168,
171, 229, considerando risolto ex lege il contratto negoziale con la predetta ditta SORAMED SRL, qualora dovessero
emergere irregolarità che non consentirebbero di stipulare contratti con la Pubblica Amministrazione.

Dare atto di dare atto il subentro della ditta SORAMED S.r.l. alla ditta C. BUA S.p.A. non comporta alcun onere aggiuntivo
a carico del bilancio aziendale.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare le forniture
senza soluzione di continuità e di garantire la continuità e la regolarità delle prestazioni assistenziali delle UU.OO.CC. di

Chirurgia dell'ARNAS.

il Direttore Amministr ivo
(dott. Giovanni An '

egretari
D 1. Maria Ant mug Can (

U.»



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

50/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot, n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

j?(immediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

[il a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZ!ONARIO RESPONSABILE



un IV“‘a r.,“

<‘Aumh

( REGIONE SICILMNA

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA

POLICLINICO “G… RODOLICO - SANMARCO”

CA TANIA

DELIBERAZIONE N°5 2 8 DEL 03 MAR 2023

OGGETTO: Fornitura di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari per le
Aziende del Bacino della Sicilia Orientale. Presa d’atto riguardante la cessione del contratto di fornitura dalla
Ditta C. Bua Srl alla ditta SORAMED Srl.

A

o:

c‘“

"e,
.\‘

”"one;

“

\v?“ a“:

Settore Acquisti e Logistica
,

Il Responsabile dell’istruttoria IL DIRETTORE GENERALE
D sa Nunzia Cia '

D “ G ta Si0 . ae no mail gg,?éa)@; auBsò
Nominato con D.P.

Il Referente Area Mat. Sanitario e Specialistico
Dr. Marcello Vinciguerra n. 613/Serv l°/SG. del 29/10/2020 ,

'.

Il irett ed Settore
Dr. oger Ra le Addamo

?] Con la presenza

L ;D / \ del Direttore Amministrativo dott. Rosario Fresta
‘

-. e del Direttore Sanitario Dr. Antonio Lazzara
Settore Economico- Finanziario e Patrimoniale

\ Bilancio 2023

Registrazione n°

8 Si attesta la compatibilità economica della spesa

0 Il presente atto non comporta spesa , . . _E con [ assxstenza quale Segretario verbalizzante del
Il Funzionario

Dott.
Il Direttore del Settore

Economico-Finanziario e Patrimoniale
D.ssa Monica Castro



PREMESSO CHE:

-Con deliberazione n. 2788 del 22/12/2022, questa Azienda, nel ruolo di capofila del Bacino Sicilia Orientale
ha indetto gara mediante procedura aperta, suddivisa in 176 lotti unici ed inscindibili, ai sensi degli artt.35 e
60 del D. L.vo 50/2016, da espletarsi sulla piattaforma Appalti & Contratti di e-procurement, per l’affidamento
della fomitura, in somministrazione ed in conto deposito triennale, delle suture, suturatrici, dispositivi per
laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari necessari ad assicurare l‘attività operatoria delle Aziende del
Bacino della Sicilia Orientale;

—Con la medesima delibera n. 2788 del 22/12/2022, ravvisata l'esigenza di assicurare la continuità dell’attività
operatoria delle Unità Operative richiedenti e nelle more della definizione della procedura di gara in questione,
si è ritenuto necessario disporre la prosecuzione, per il periodo di sei mesi, degli effetti contrattuali della
precedente procedura n.7176269, aggiudicata con delibere nn. 235/2021, 645/2021, 1113/2021, 1568/2021,
1064/2022, 1483/2022, 1635/2022, a decorrere dal 01/01/2023 e sino alla data del 30/06/2023;

VISTE:

- La nota del 14/10/2022, agli atti del Settore Acquisti e Logistica, con la quale la Ditta C. Bua S.r.l. ha
comunicato di non essere più titolare dell’esclusiva commerciale dei prodotti aggiudicati con la predetta gara
n.7176269, di cui ai lotti nn. 165, 166, 168, 171, 229, e che la Società attualmente in grado di fornire i medesimi
prodotti è la SORAMED S.r.l., con sede in Via Consona Monte, n.19 — 90011 Bagheria (PA);

— La nota del 14/10/2022, in atti, con la quale la ditta SORAMED S.r.l., in riferimento a11a procedura in
argomento, essendo titolare dell’esclusiva commerciale per la Regione Sicilia dei prodotti corrispondenti ai
lotti nn.165, 166, 168, 171, 229 aggiudicati con la predetta gara, giusta nota prot. n. 53638 del 17/10/2022
della casa produttrice Karl Storz SE & Co KG — Tuttllingen (Germania), ha comunicato di essere disponibile
a subentrare alla ditta C. Bua S.r.l. nella fornitura dei dispositivi di che trattasi e di accettare tutte le clausole
contenute nel disciplinare di gara, ivi compresa la conferma dei prezzi unitari già praticati dalla società
aggiudicataria;

DARE ATTO, sulla scorta della documentazione sopraindicata, che il Settore Acquisti e Logistica, a verifica
della posizione della ditta SORAMED Srl, ha avviato i controlli d’ufficio stabiliti dal D.Lgs.]59/20ll e dal
D.Lgs 50I2016 (Codice degli Appalti);

RICHIAMATO l’art. 106 comma 1-lettera d-2 del D. Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale è possibile, per le
Stazioni Appaltanti, autorizzare il subentro del nuovo fornitore nei rapporti di approvvigionamento già riferiti
al precedente aggiudicatario;

RITENUTO, per quanto sopra, di trasferire il rapporto conuatruale vigente con questa Azienda, in qualità di
capofila e delle altre Aziende ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale, inerente la procedura aperta
sopracitata, dalla ditta C. Bua Srl, alla ditta SORAMED Srl, nuova fornitrice, peri lotti nn.]65, 166, 168, 171,
229, considerando risolto ex lege il rapporto negoziale con la ditta subentrante, qualora dai controlli d’ufficio
dovessero emergere irregolarità che non consentirebbero alla ditta SORAMED Srl di stipulare contratti con la
Pubblica Amministrazione; "

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriori incrementi di spesa rispetto ai contratti,
assunti con le sopracitate deliberazioni e mantenuto con delibera n.2788 del 22/12/2022, ai sensi del dettato
normativo di cui all‘art.]06 comma 1 lettera d) punto 2 del d.lgs. n. 50I2016 (Codice Appalti);

PRESO ATTO della proposta, come avanzata dal Direttore del Settore, che con la sottoscrizione del presente
prowedimento ne attesta la regolarità formale e la legittimità sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui s’intendono ripetuti e trascritti:



emergere irregolarità che non consentirebbero alla ditta SORAMED S.r.l di stipulare contratti con la
4. DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta ulteriori incrementi di spesa rispetto a quelli

programmati con i contratti, attivati con le precedenti Deliberazioni e mantenuto con delibera n.2788
del 22/12/2022.

6. MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, al fine di garantire, senza

' ' ' ' '
pprovvigionamento dei prodotti specialistici di che trattasi necessari alloistenziali delle UU. 00. di Chirurgia.Il D' ett re de cquisti e Logistica

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE pr eLa presente deliberazione viene pubblicata all’Albo dal 04 /°3 4513 /al
7

/ / /Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo dell’Azienda il
ai sensi dell’art. 65 c.2 LR. 25/93 come sostituito dall’art.53 LR 30/93 e che contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.Catania lì—
IL RESPONSABILE


